[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
[image: ]

	PROTOCOLO

	 Projeto de Lei
 Projeto Decreto Legislativo
 Projeto de Resolução
 Requerimento
 Indicação
 Moção
 Emenda

Nº. 022/2023

	AUTOR: DANIELA DO CARMO MARTINS - PSB

Senhor Presidente:

A Vereadora que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja encaminhado expediente ao Exmo. Srº EDSON RODRIGUES NOGUEIRA – Prefeito Municipal de Jaraguari-MS, fazendo o seguinte pedido:

PROVIDENCIAR A CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA ESPORTIVA NA ESCOLA MUNICIPAL DIONÍSIO ANTÔNIO VIEIRA, LOCALIZADA EM FURNAS DO DIONÍSIO, NESTE MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA:

A Escola Municipal da Comunidade de Furnas do Dionísio está recebendo grandes benfeitorias, no entanto está faltando um espaço esportivo para as crianças praticarem as atividades de Educação Física existente na escola.

[bookmark: _GoBack]Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 06 de março de 2023.

Daniela do Carmo Martins - PSB
Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI

image2.png
PROTOCOLO 32/2023 - 06/03/2023 08:21